
6bec Brantice
okr*s Bruntá| -

.12, 2019

DL€ řgÁt14 :
l | }Fý  . .  l l l : : :  j : : i i i l : l : ; ! . i1 i : : i i : t ! . i r i i l i i . . ' . . . . '

Min isterstvo zemědělství
odbor hospodářské úpravy a ochrany |esů

63S20/201 g-MZE-1 821 2

$Pisová značka': 14LH22476l2019.16212
C.j.: 6392012A19-MZE-16212

Vyř izuje: Ing. J i ří Bí|ý, Ph.D.
Telefon: 221812272
E-mai l :  J i r i .B i ly@mze.cz
lD DS. yphaaxS

Adresa: Těšnov 65117 , Nové Město. 1 10 00 Praha 1

Y Praze  dne:6 .  12 .2019

lil ilt ilt ilil til ilt ilil | illl illilil il ilil|Iilfr
000323483276

VEŘEJNÁ vyHLÁŠxn

oPATŘeruí oeEcNÉ PoVAHY

Ministerstvo zemědělství jako ústřední orgán státní správy |esů, věcně přís|ušný pod|e
ustanovení $ 49 odst' 2 písm. e) zákona č' 28911995 sb., o lesích a o změně a dop|nění
některých zákonů (|esní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,lesní zákon..),
v souladu s $ 171 a nás|. zákona č' 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dá|e jen ,,správní řád.'), vydává pod|e $ 51a |esního zákona nás|edující

opatření obecné povahy'

kteým se mění a dop|ňuje opatření obecné povahy vydané Ministerstvem zemědě|ství pod
č. j' 18918l2019.MzE-16212 ze dne 3. 4' 2019 ve znění opatření obecné povahy č. j '
41508l2o19-MzE-16212ze dne 30'  8 '  2a19 nás|edovně:

t .

Pří|oha č' 1 opatření obecné povahy č. j. 1891 8t2o1g-MzE-16212 ze dne 3. 4' 2019 ve znění
opatření obecné povahy č' j ' 41508/2019-MzE-16212 ze dne 30. 8, 2019 se nahrazu1e
pří|ohou č. 1' která je nedí|nou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Í| .

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou je
toto opatření obecné povahy oznámeno, na Úřední desce Ministerstva zemědě|ství'



i l t .

Toto opatření obecné povahy se zveřejní též na Úředních deskách obecních Úřadů obcí
s rozŠířenou působností.

odůvodnění:
od vydání opatření obecné povahy č. j. 1891 8l2019-MzE.16212 ze dne 3' 4' 2019, ve znění
opatření č,' j ' 41508l2o19-MzE-16212 ze dne 30. 8' 2019, doš|o ke změně oko|ností při vývoji
ka|amitního poškození |esních porostů, na což reaguje Ministerstvo zemědě|ství touto
změnou.

Ke změně pří|ohy č. ,|:
Ke změně pří|ohy č. 1 (změna územní působnosti opatření) by|o nezbytné přistoupit
z dŮvodu změny ka|amitní situace v lesích na území ČR oo doby vydání opatření obecné
povahy č' j. 41508l2019.MzE-16212 ze dne 30. 8. 2019, kdy v dŮsledku šíření kŮrovců doš|o
kzasaŽení a přímému ohroŽení da|ších katastrá|ních území kůrovcovou ka|amitou
v rozsahu, kteý si vyŽaduje up|atnění opatření 2. 1' až 2' 5. uvedená v opatření obecné
povahy č. j. 1891 8|2019-MzE-16212 ze dne 3' 4, 2019 ve znění opatření obecné povahy č' j,
41 50812019-MZE-16212 2e dne 30. 8. 20'1 9.
Podk|adem pro změnu pří|ohy č. 1 jsou výstupy ana|ýzy dat dá|kového průzkumu Země
zpracované Ustavem pro hospodářskou Úpravu |esů Brandýs nad Labem, v rámci které by|
detekován výskyt suchých stromů a ho|in v ohroŽených |esních porostech a nás|edně
hodnocen ve vztahu k zastoupení ohrožených |esních porostů pro kaŽdé jedno katastrá|ní
území v Čn. Výs|edky této ana|ýzy by|y dá|e upřesněny na zák|adě skutáčností známých
Ministerstvu zemědě|ství z úřední činnosti' tedy z konzu|tace s orgány státní správy |esů
jednot|ivých krajských Úřadů, dí|čích terestrických šetření a rekognoskačních |etů. Výs|edný
výběr katastrá|ních území, nově zařazovaných do pří|ohy č. 1 tohoto opatření obecné
povahy, pak zoh|edňuje i potřebu uce|ení dí|čích rozdrobených ob|astí do kompaktních ce|ků
a jejich ohraničení s oh|edem na již zasažené okrajové p|ochy. Uce|ení ob|astí a jejich
ohraničení je provedeno tak, aby by|a zajištěna aktuá|nost pří|ohy pro praktické vyuŽití
v|astníky lesů zhruba do konce prvního po|o|etí 2020,

Poučení:

Proti opatření obecné povahy ne|ze podat opravný prostředek (s 173 odst.2 správního
řádu).

Ing. Vác|av Lidický
ředitel odboru hospodářské úpravy
a ochrany |esŮ

otisk úředního razítka

Přílohy:
1' Seznam katastrá|ních území, v nichŽ p|atí opatření 2. 1, až 2,5. uvedená v opatření

obecné povahy č. j. 1891 8|2o19-MzE-16212 ze dne 3' 4' 2019 ve znění opatření obecné
povahy č' j' 41508/2019-MzE,.16212 ze dne 30. 8. 2019'

639201201g-MZE-16212



Rozdělovník:

obecní úřady obcí s rozšířenou působností - se Žádostí o vyvěšení na úřední desce
úřadu

Všechny obce na území české republiky - na vědomí a se Žádostí o vyvěšení na úřední
desce obecního úřadu (s 173 odst. 1 správního řádu)

Krajské úřady - na vědomí

t " ^  \  .

Ev.E.  ní*e,n ' -{o3Í1 :  !3|zo|9

Vyvěšenodne -9 .|2. 20|g

Sňato dne

63920t2019-MZE-16212


